
 

 

COMUNE DI PRIOCCA  
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

SERVIZIO PERSONALE  
 

N. 1 del 18/03/2015 
  
 
 

Responsabile del Servizio: DI NAPOLI Dott.ssa Anna 
 
 
 

OGGETTO:  Conferimento   incarico   professionale  alla  Sig.ra  RAMBAUDI Daniela, 
dipendente del Comune di Sanfrè, per l'espletamento di pratiche    inerenti il 
personale dipendente. Impegno di spesa.           

 
 

 

L'anno  duemilaquindici addì diciotto del mese di marzo nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco, ai sensi del 

combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3, 109 comma 2 e 165 commi 8 e 9 del T.U.E.L.  

del 18.08.2000, preso atto della deliberazione di assegnazione budget ai responsabili dei servizi, 

adotta la seguente determinazione: 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 
 

− La dotazione organica di questo Ente è composta da n. 11 posti dei quali solamente 6 (di cui tre part-
time) sono occupati da personale in servizio; 

 

− Le ridotte capacità finanziarie dell’ente determinate dalla riduzione dei trasferimenti statali al 
sistema delle autonomie locali, non hanno consentito di procedere all’assunzione di ulteriore personale da 
destinare a svolgere in maniera ottimale tutte le funzioni affidate agli enti locali; 

 

− Gli assorbendi e gravosi compiti in corso di espletamento da parte degli uffici comunali, rendono 
indispensabile provvedere ad usufruire temporaneamente di una assistenza/collaborazione tecnica per il 
servizio personale al fine di procedere alla compilazione di modelli necessari per l’espletamento di 
pratiche di pensione, sistemazioni previdenziali e ricongiunzione servizi, prestazioni per le quali 
nell’organico è stata accertata l’inesistenza di una figura professionale competente in materia; 

 

− E’ stata individuata nella persona della Sig.ra RAMBAUDI Daniela, Istruttore Direttivo area 
servizio amministrazione generale e personale del Comune di Sanfrè, un consulente in possesso di 
spiccate capacità nel campo relativo alla gestione del personale degli Enti Locali adatto all’espletamento 
delle pratiche di che trattasi anche in considerazione degli ottimi risultati conseguiti in precedenti 
incarichi; 

 

− Il Comune di Sanfrè, su richiesta di questo Ente, ha autorizzato in data 16/03/2015 la propria 
dipendente Rambaudi Daniela a prestare incarico straordinario presso questo Comune al di fuori del 
normale orario di lavoro che il suddetto dipendente è tenuto ad osservare presso il Comune di Sanfrè e 
comunque senza ripercussione sull’attività lavorativa svolta presso tale Ente; 

 

− La medesima, interpellata in merito, ha dichiarato la propria disponibilità a svolgere il suddetto 
incarico richiedendo la corresponsione dell’importo di € 480,00 + rimborso spese al lordo delle ritenute di 
legge;  

 
 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 21 in data 18/06/1996, 
esecutiva; 

 
Vista la delibera G.C. n. 69 adottata in data 03/11/2014, con la quale è stato approvato il Piano delle 

Performance per il triennio 2014/2016; 
 
Visto l’atto Sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n. 12/2014; 

 
Visto il Bilancio preventivo dell’esercizio finanziario 2015, in corso di predisposizione; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1)  Di conferire alla Sig.ra RAMBAUDI Daniela, Istruttore Direttivo area servizio amministrazione generale 

e personale del Comune di Sanfrè, l'incarico per l’espletamento di pratiche inerenti il personale 
dipendente. 

 



2)  Di corrispondere alla predetta Sig.ra RAMBAUDI Daniela, un compenso pari ad €. 480,00 al lordo delle 
ritenute di legge, oltre al rimborso spese viaggio. 

 
3)  Di dare atto che i compensi saranno liquidati in base alla tariffa concordata in rapporto alle prestazioni 

effettivamente svolte. 
 
4)  Di impegnare la somma di € 480,00 per l’incarico di cui in premessa, con imputazione all’intervento 

01.01.02.03 - cap. 1030 del bilancio esercizio 2015, gestione competenza, in corso di predisposizione, 
assumendo con il presente provvedimento formale impegno per il relativo stanziamento. 

 
5)  Di impegnare la somma presunta di € 100,00 per rimborso spese di viaggio, con imputazione 

all’intervento 1.01.02.03 – cap. 1024 del bilancio esercizio 2015, gestione competenza, in corso di 
predisposizione, assumendo con il presente provvedimento formale impegno per il relativo stanziamento 

 
 
Priocca, li 18/03/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI NAPOLI Dott.ssa Anna 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli 
Interventi - Capitoli nella stessa indicati. 
  
Li, 18/03/2015 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PEROSINO Marco 
 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 03-apr-2015 al 18-apr-2015 
(art. 32, c. 1, legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
 Il RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 CASTA Francesca 

 
 


